ist mit Sitz in Meiringen eine Aktiengesellschaft auf unbestimmte
Dauer gegründet worden, zwecks Durchführung der ihr übertragenen
Bauarbeiten für die Kraftwerke Oberhasli A. G. Die Statuten wurden den
14. August 1926 festgestellt. Das Aktienkapital beträgt Fr. 1,500,000,
schreibe eine Million fünfhunderttausend Franken, und ist eingeteilt in 1500
auf den Namen lautende Aktien ä Fr. 1000. Die von der Gesellschaft
ausgehenden Bekanntmachungen erfolgen für Dritte durch das Schweizerische
.Handelsamtsblatt und für die Aktionäre durch eingeschriebenen Brief oder

[...]

a pour objet l'exploitation 4 Lausanne ou environs d'une clinique mödicale
sous le nom de « Clinique La Pensee». Elle peut 4 cet effet acheter ou louer
tous immeubles. Le capital social primitivement de fr. 75,000, divisö en 75
actions de fr. 1000, est röduit 4 la sommc de trente sept mille cinq cents
francs (fr. 37,500), par le remboursement de fr. 500 sur chacune des 75 actions
de fr. 1000. Le capital social est amsi de trente sept mille cinq cents francs
(fr. 37,500), divisö en septante-cinq actions de cinq cents francs chaCune,
nominatives. La sociötö est administree par un conseil d'administration de

un 4 trois membres. Elle est valablement engagöe par la signature d'un seul
administrateur. L'assemblöe a pris acte de la dömission des administrateurs